Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO No. 28412025
IND

,•••••••••••••1401=9•0•••••••••4•X•rellia.,••••

Fls : N°

Proc. N°  3ool

"Dispõe sobre instalação de buelros ecológicos em todas as ruas
do Bairro Aldeia de Barueri, neste Município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne Sua Excelência
interceder junto à secretaria competente, quanto à possibilidade de instalação de
bueiros ecológicos em todas as ruas do Bairro Aldeia de Barueri, neste Município."

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 21 de fevereiro de 2025.

do t3arueri A Secreta r i a
Legisial'i

conforme oedo a pl . o u
para o idenc r

r i, /46 • .......11,,,.. .m....10.7 ........ .........4,7risit-47 -7 •

i 1

.9 c1/4,-..
LEAN 0 DANTAS

ador

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que com os efeitos
causados pelas chuvas como o entupimento dos bueiros e bocas de lobo será
muito mais fácil a limpeza para retirada dos resíduos, com a instalação dos bueiros
ecológicos, pois, o mesmo funciona como uma peneira que segura o lixo, sendo
muito mais fácil a sua remoção. Reitero indicação n° 335/2021 deste vereador.
Anexo foto sugestiva retirada da Internet.

t••••

oz .

Alameda Wagih Solles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br